
INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS

Institución: INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS
Ruc: 1768048820001
Periodo fiscal: 2019

Lista de planes anuales de contratación con ESIGEF

No. Código unido Código
categoría CPC

Nivel 9

Tipo de compra Tipo
Régimen

Fondo
BID

Código
prestamo BID

Código
proyecto BID

Tipo de
presupuesto

Tipo de Bien /
Servicio

Catálo
go Ele
ctrónic

o

Procedimiento Detalle del producto Cantidad
Anual

Unidad
(metros,

litros, etc)

Costo unitario
(Dólares)

Costo total C1 C2 C3

1 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530701.0
00000.001.00

00.0000

5129000250 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Desarrollo- Actualizacion- Asistencia Tecnica y
Soporte de Sistemas Informaticos

1,00000 UNIDAD 1.135,00000 1.135,00000 Si

2 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

831600211 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Renovacion de Soporte VmWare 1,00000 UNIDAD 2.315,00000 2.315,00000 Si

3 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

831600211 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Renovación de Hosting 1,00000 UNIDAD 610,00000 610,00000 Si

4 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento del Data Center 1,00000 UNIDAD 3.000,00000 3.000,00000 Si

5 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530704.0
00000.001.00

00.0000

871300011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de Aire Acondicionado Data Center 1,00000 UNIDAD 240,00000 240,00000 Si Si

6 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

451700111 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Repuestos y accesorios para equipos informaticos 1,00000 UNIDAD 3.126,00000 3.126,00000 Si
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701.530813.0
00000.001.00

00.0000

7 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530105.0
00000.001.00

00.0000

842100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Renovación de Internet 1,00000 UNIDAD 197.173,21000 197.173,21000 Si

8 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

873400032 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Contratacion del Servicio de Monitoreo y Rastreo
Satelital para la Flota Vehicular del INIAP a Nive..

1,00000 UNIDAD 50.000,00000 50.000,00000 Si

9 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

842100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Mantenimiento y renovación de una solución
colaborativa de correo electrónico

1,00000 UNIDAD 40.400,00000 40.400,00000 Si

10 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530702.0
00000.001.00

00.0000

842100011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Renovacion de la solución Informatica Seguridad
Perimetral

1,00000 UNIDAD 29.746,38000 29.746,38000 Si

11 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530813.0
00000.001.00

00.0000

38912013307 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisicion de Toners y Cartuchos para los Equipos
de Impresion de la Administración Central Subdi..

1,00000 UNIDAD 28.000,00000 28.000,00000 Si

12 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.570201.0
00000.001.00

00.0000

713310011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

LICITACION DE
SEGUROS

CONTRATACION DE POLIZA DE SEGUROS
PARA LOS VEHICULOS DEL PARQUE
AUTOMOTOR A NIVEL NACIONAL

1,00000 UNIDAD 241.456,00000 241.456,00000 Si

13 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.2

678110012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Contratacion del Servicio de Provision de Pasajes
Aereos Nacionales para los funcionarios servidore..

1,00000 UNIDAD 10.800,00000 10.800,00000 Si
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001.530301.0
00000.001.00

00.0000

14 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530301.0
00000.001.00

00.0000

678110012 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NO
NORMALIZADO

MENOR
CUANTIA

Contratacion del Servicio de Provision de Pasajes
Aereos Nacionales para los funcionarios  servidor..

1,00000 UNIDAD 45.000,00000 45.000,00000 Si

15 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530405.0
00000.001.00

00.0000

871430014 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento preventivo de vehiculos del parque
automotor de la admiitracion central

1,00000 UNIDAD 4.583,04000 4.583,04000 Si Si Si

16 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530106.0
00000.001.00

00.0000

681120011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Contratación del Servicio de Correo EMS para la
documentación del INIAP Administracion Central 
S..

1,00000 UNIDAD 2.695,54000 2.695,54000 Si

17 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530814.0
00000.001.00

00.0000

346130911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Big Bag 50,00000 UNIDAD 18,00000 900,00000 Si

18 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530814.0
00000.001.00

00.0000

346130911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Sacos ralos 1.500,00000 UNIDAD 0,40000 600,00000 Si

19 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530814.0
00000.001.00

00.0000

346200911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Acaricida 1,00000 UNIDAD 700,00000 700,00000 Si

20 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

346200015 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adherentes 1,00000 UNIDAD 650,00000 650,00000 Si
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705.530814.0
00000.001.00

00.0000

21 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530814.0
00000.001.00

00.0000

354900417 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Bactericidas 1,00000 UNIDAD 150,00000 150,00000 Si

22 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530814.0
00000.001.00

00.0000

346190411 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Biosetimulantes 1,00000 UNIDAD 300,00000 300,00000 Si

23 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530814.0
00000.001.00

00.0000

346191012 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Fertilizante Foliar 1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

24 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530814.0
00000.001.00

00.0000

346190911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Fitohormonas 1,00000 UNIDAD 1.500,00000 1.500,00000 Si

25 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530814.0
00000.001.00

00.0000

3462003101 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Fungicidas 1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si

26 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530814.0
00000.001.00

00.0000

110400012 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Turba 25,00000 UNIDAD 42,00000 1.050,00000 Si

27 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

371290011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Malla para tutureo 1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si
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705.530811.0
00000.001.00

00.0000

28 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530819.0
00000.001.00

00.0000

3626000012 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Guantes de Latex 20,00000 UNIDAD 10,50000 210,00000 Si

29 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530819.0
00000.001.00

00.0000

271900931 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mascarilla desechable 20,00000 UNIDAD 6,90000 138,00000 Si

30 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530819.0
00000.001.00

00.0000

319220115 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

hojas de bisturi No 11 20,00000 UNIDAD 18,90000 378,00000 Si

31 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530819.0
00000.001.00

00.0000

282221218 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mandil desechable 200,00000 UNIDAD 0,50000 100,00000 Si

32 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530819.0
00000.001.00

00.0000

347402311 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Cofia 200,00000 UNIDAD 0,15000 30,00000 Si

33 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530819.0
00000.001.00

00.0000

293100023 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Botines descartables 20,00000 UNIDAD 25,00000 500,00000 Si

34 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

35200000591 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Acido fosfórico al 85 por ciento 350,00000 UNIDAD 2,10000 735,00000 Si
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705.530819.0
00000.001.00

00.0000

35 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530819.0
00000.001.00

00.0000

342401418 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Hipoclorito de sodio 1.500,00000 UNIDAD 0,65000 975,00000 Si

36 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530819.0
00000.001.00

00.0000

346110011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Acido Nitrico 1.350,00000 UNIDAD 0,86000 1.161,00000 Si

37 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530819.0
00000.001.00

00.0000

352901092 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Insumos de laboratorio 1,00000 UNIDAD 3.500,00000 3.500,00000 Si

38 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530813.0
00000.001.00

00.0000

441802013 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Baterias 1,00000 UNIDAD 140,00000 140,00000 Si

39 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530804.0
00000.001.00

00.0000

3212904110 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Materiales de Oficina Invernadero 1,00000 UNIDAD 332,14000 332,14000 Si

40 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
705.530802.0
00000.001.00

00.0000

3626000012 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Prendas de protección Invernadero de Semilla de
Papa

1,00000 UNIDAD 2.700,00000 2.700,00000 Si

41 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

346200911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Acaricidas 20,00000 LITRO 25,00000 500,00000 Si
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006.530819.0
00000.001.00

00.0000

42 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
006.530819.0
00000.001.00

00.0000

346130911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

FERTILIZANTES FORMULADOS EDAFICOS
ORGANICOS

60,00000 UNIDAD 25,00000 1.500,00000 Si

43 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
006.530819.0
00000.001.00

00.0000

346130911 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

FERTILIZANTES FORMULADOS FOLIARES
ORGANICOS

1,00000 LITRO 456,00000 456,00000 Si

44 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
006.530819.0
00000.001.00

00.0000

346200432 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

herbicida 50,00000 GALóN (UK) 11,00000 550,00000 Si

45 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
006.530819.0
00000.001.00

00.0000

346200015 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Insecticida 80,00000 LITRO 18,00000 1.440,00000 Si

46 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
006.530803.0
00000.001.00

00.0000

389950311 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Combustibles y lubricantes 1,00000 UNIDAD 1.080,00000 1.080,00000 Si

47 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
006.530811.0
00000.001.00

00.0000

262100915 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Geomembrana 800,00000 METRO
CúBICO

4,00000 3.200,00000 Si

48 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1

153200011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Grava 144,00000 METRO
CúBICO

15,00000 2.160,00000 Si
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006.530811.0
00000.001.00

00.0000

49 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.2
001.530404.0
00000.001.00

00.0000

546310812 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Mantenimiento de Aire Acondicionado 1,00000 UNIDAD 1.100,00000 1.100,00000 Si

50 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.2
001.530502.0
00000.001.00

00.0000

721120211 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Arriendo oficina 1,00000 UNIDAD 4.860,00000 4.860,00000 Si

51 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.2
001.530804.0
00000.001.00

00.0000

326000963 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Materiales de Oficina para Galapagos 1,00000 UNIDAD 231,00000 231,00000 Si Si

52 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.2
001.530805.0
00000.001.00

00.0000

364100029 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Materiales de aseo Galápagos 1,00000 UNIDAD 234,00000 234,00000 Si Si Si

53 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.2
001.530811.0
00000.001.00

00.0000

547900411 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Insumos y materiales para construcción plomeria
para Galápagos

1,00000 UNIDAD 900,00000 900,00000 Si Si Si

54 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.2
001.530814.0
00000.001.00

00.0000

346130011 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adquisición de Fertilizantes agroquimicos para
diferentes actividades en Galápagos

1,00000 UNIDAD 900,00000 900,00000 Si

55 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.2

343101012 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Adqusición de insumos reactivos destinados a la
Investigación para actividades a desarrolar en Ga..

1,00000 UNIDAD 900,00000 900,00000 Si Si
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001.530829.0
00000.001.00

00.0000

56 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.2
001.530405.0
00000.001.00

00.0000

871410011 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Servicio de Mantenimiento preventivo de vehículo
de Galápagos

1,00000 UNIDAD 1.680,00000 1.680,00000 Si Si Si

57 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.2
001.530813.0
00000.001.00

00.0000

625810016 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO INFIMA
CUANTIA

Repuestos para vehiculo asignado a la Granja
Socavón

1,00000 UNIDAD 733,00000 733,00000 Si Si Si

58 2019.390.999
9.0000.86.00.
009.001.000.1
701.840104.0
00000.701.30

45.1015

482650111 BIEN COMUN PROYECTO
DE

INVERSION

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Adquisición de Equipos de Laboratorio para las
Estaciones Experimentales Santa Catalina y
Tropical..

1,00000 UNIDAD 1.212.029,04000 1.212.029,04000 Si

59 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530208.0
00000.001.00

00.0000

852500013 SERVICIO COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO SUBASTA
INVERSA

ELECTRONICA

Servicio de Seguridad y Vigilancia privada para
garantizar la seguridad de las personas informació..

1,00000 UNIDAD 1.195.212,00000 1.195.212,00000 Si

60 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530804.0
00000.001.00

00.0000

321530318 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Materiales de Oficina Administración Central 1,00000 UNIDAD 8.000,00000 8.000,00000 Si Si Si

61 2019.390.999
9.0000.01.00.
000.001.000.1
701.530805.0
00000.001.00

00.0000

353210913 BIEN COMUN GASTO
CORRIENTE

NORMALIZADO Si CATALOGO
ELECTRONICO

Materiales de aseo para la Adminsitración Central 1,00000 UNIDAD 6.000,00000 6.000,00000 Si Si Si

Total: 3.134.194,35000
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